mittēdus. a **E**t implebo domū istā gloria: q̄ in tēplo p̄ corobi  
bel reedificato xps fuit a matre oblatus: ibi pluries p̄dicauit t̄  
multa miracula fecit: ex q̄bus domus illa fuit sumē glorificata: et  
huic dicto cōcordat expositio Rabbi aquiba de quo dicit̄ i libro  
canbedrin q̄ apud hebreos autenticus est: q̄ sic exponebat passus  
istum. **A**dbuc vñ modicū est. s. regni vē  
turi isti post destructionē prime domus:  
t̄ post illud regnū: **C**ōmouebo celū t̄ ter  
rā: t̄ mouebo oēs gentes t̄ veniet messi  
as: quia post paucos reges de genere ma  
chabeo xps venit t̄ ge herodis: oībus  
terrī sub dñi romani impatoris reda  
ctis. **J**ohannes ē h̄rcan⁹ sumōis macha  
bei fili⁹ imposuit sibi diadema regium: t̄  
durauit illud regnū vñq̄ ad herodē q̄ fu  
it alienigena; p̄t diffuse declarat̄ Illico  
lastica historia. b **M**eu est argētuz  
meū est aurū. q. d. vobis. p̄uidebo de ex  
pensis p̄ edificio domus mee. c **M**a  
gna erit gloria domus istius nouissime:  
q̄a incepistis reedificare. d **M**ulcē  
prime. p̄ salomonē edificate. ista vero glo  
ria maior nō p̄t intelligi de edificijs nec  
de ornamentijs seu diuinitis: ista est modi  
ca fuerūt in secūda domo respectu prime:  
area em̄ testamēti de qua sumē glorificabāt  
tur iūdīci fuit in prima t̄ nō in secūda: fin  
catholicos t̄ hebreos: t̄ ideo in nullo po  
tuit dñi gloria dom⁹ secūde maior gloria  
domus prime nisi ex p̄sentiā christi: vt p̄  
dictū est q̄ est sanctus sanctorū: **D**an. ix.  
e **E**t in loco isto dabo pacē. vnde nato  
xpo angeli cātauerūt: **G**loria ē altrissimis.  
deo: t̄ terra p̄t hoībus t̄c. **L**uc. iiij. Re  
spondent̄ tñ aliqui hebrei ad hoc: q̄ ista  
major gloria intelligit de annis: q̄ ista se  
cunda durauit. cccc. annis. prima vero  
cccc. sed hoc nō valer̄: q̄ si cōputant̄ an  
ni p̄ t̄p̄ regū ab anno in quo salomō cō  
fūmāt̄ tēplū vñq̄ ad destructionē eius  
p̄ nabucardan inueniunt̄ anni. cccc. xij.  
t̄ sic prima dom⁹ plus durauit q̄ secūda  
duob⁹ annis. **D**estructionē aut̄ hui⁹ omitt̄  
to. p̄pter plixitatē: t̄ q̄ p̄t faciliter vide  
ri discurrēdo p̄ tertiu et quartū. Regū:  
q̄tū ad annos intermedios regū iuda.  
**P**reterea dato q̄ secūda dom⁹ durasset  
plus q̄ prima p̄ decē annos: vt isti dicūt.  
ista tñ gloria quasi nulla esset reputanda  
maxime: q̄ p̄ plures annos ista dom⁹ fu  
it vilificata t̄p̄ antiochi q̄ posuit ibi ab  
ominandū idolū: vt babef. i. **M**achab.  
Et ideo alij exponunt de templo per regem messiam edificando:  
quē iudei expectant venturum: sed patet saluum per hoc quod hic  
dicit̄: **E**t implebo domum istam gloria. Ex quo patet q̄ prophetā  
loquebatur de domo que edificabatur et quā digito ostendebat.  
Item per hoc quod subditur: **I**stius domus nouissime. et quo  
patet q̄ non est alia tercia domus materialis expectanda. Ex hoc  
manifeste ostendit primus aduentus christi complebus qui pro  
phetā hic venturus domo illa stante et eam sua p̄fētētā gloriſ  
caturus. **I**psa autem destructa fuit per romanos tam diu est: scili  
et anno. xl. post passionem christi.

**E**t terigerit cibis pollut⁹ in aīa ex oīb⁹ his:  
nūqd cōtaminabit̄. **E**t rūderāt̄  
a quō princeps iesus q̄ quē legē nouerāt.  
b **S**polluit tacru polluti.  
**S**acerdotes t̄ dixerūt: **C**ōtamina/  
litas terigerit panem v̄l aliquid quo possit homo vesci  
nūquid ex illo tacru cibis ille sanctificari potest? **R**e  
spondeb⁹ q̄ nō sanctificat̄. **A**nagogē. **A**ir ecclesiastic⁹  
qui immolat agnū immaculatū t̄ induitus est christo: li  
git sanctam carnē in pallio: quando de exterioribus sa  
cramentis auditores informare intēdit: t̄ hoc pallio cō  
ringit exponēdo diuinā scripturā q̄ est panis cōfirmāt̄  
cor hominis et est pulmentum: id est coctio: sicut sunt  
apostolice epule: que conditūt̄ et decoquunt̄ carnes ve  
teris legis: et conditas p̄bent̄ esūt. **E**st etiā scriptura vi  
num letificans cor hominis. **E**st etiā oleum exhilarans  
faciem. **E**st etiā cibus lactis: quo alluntur et parvult: et  
alia huiusmodi. **S**ed dum auditores per scripturam de  
exterioribus sacramentis erudiunt̄ nō vt sanctificatum  
cibum comedunt: quia interiori pinguedine sacramen  
torum intus non reficiunt̄. **E**contra auctoz peruerse do  
ctrine quēcunq̄ doctrina sui inficit: imūndū reddit̄. ha  
bent autē et mali in doctrina sua panem sed luctus: t̄ vi  
nū sed insane ebrietatis t̄ oleū adulatiōis. habent̄ t̄ pul  
mentū dū ad cōfirmationē sue p̄ueritatis: quasi ad cō  
dimentū mystica scripturis interserūt. habent̄ t̄ alios  
cibos. i. diuersos tractatus quos q̄ ab imūdis sunt scri  
pti: t̄ imūdo ore. plati: q̄ terigerit imūndū sit: t̄ in corū  
duceat̄ errorem. e **S**i terigerit pol. Aliam questionē  
proponit. quia ad p̄lorem bene responderunt: et in hac  
facile potest capi imperitū. **P**otest enim videri vr  
g sicut

**E**t interroga sacerdotes legem: quia ex officio tenētur scire eā.  
b **S**i tulerit homo carnem sanctificatam et patet littera: t̄ sub  
ditur responso. Dixerunt nō: t̄ subditur secūda questio de oppo  
sito cū dicit̄: i **S**i terigerit pollut⁹ in aīa. i. qui incurrit pollu  
tionē et tactu morui. vel aliud huiusmodi. t̄ subdit responso.  
k **C**ōtaminabit̄. Ratio xo quare pān⁹ ex tacru carnis sanctifica  
te sanctificatus: p̄ tacrum suum nō sanctificat aliud ad cibum vel  
min 4 potum

## Slo.ordi.

**G**sicut nō sanctificat: ita nec cōtaminet. a Et responderet. **N**e superiora questione rāces: de scđa sui sermonis cōteexit occasiōne: **S**ic p̄plū iste.

**J**uxta l̄am o popule q̄ adhuc diruta domo iā extructo altari offera hostias & illis carnib⁹ sanctificari putas: scito te nō tā his sacrificari q̄ oia opera cōtaminari: ex eo q̄ tuā domū magis q̄ meā conaris construere: nee iuuat te sanctū in altari oblatiōnū in cōualibus habitas & mortuis op̄ibus pollueris.